РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля 2024 г.                     с. Верх – Казанка                               № 40
Исполнение бюджета

за 2 квартал 2024 г.

     Глава администрации сельсовета отмечает, что бюджет сельсовета за 2 квартал 2024 года по доходам исполнен в сумме 2771,6 тыс. рублей, что составило 19,77 процентов к утвержденной годовой  сумме. Из них собственные доходы исполнены в сумме 243,8 тыс. рублей, что составило 49,97 процента к утвержденной годовой сумме. По расходам бюджет сельсовета исполнен в сумме 2725,7 тыс.руб., что составило 19,44 процента  к утвержденной годовой сумме,  на основании выше изложенного и согласно приложению

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить отчет главы администрации сельсовета об исполнении бюджета сельсовета за 2 квартал 2024 года (согласно приложению).

 Глава сельсовета:                                                                      В.Г.Рахматулин
	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	                                       ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	                                 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на 01
	июля
	20
	24
	г.

	Дата
	01.07.2024

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

	ПБС

	главный администратор, администратор доходов бюджета,

	главный администратор, администратор источников

	по ОКПО
	04091471

	финансирования дефицита бюджета
	Администрация Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края
	Глава по БК
	807

	Наименование бюджета
	Бюджет Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района

	по ОКТМО
	04610407

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения:  руб

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро- ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	14 019 454,00
	2 771 638,05
	 -
	 -
	2 771 638,05
	11 247 815,95
	19,77

	в том числе:

	76 952,85
	47,11

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302231010000110
	145 500,00
	68 547,15
	 -
	 -
	68 547,15

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302241010000110
	700,00
	396,63
	 -
	 -
	396,63
	303,37
	56,66

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302251010000110
	150 800,00
	74 146,18
	 -
	 -
	74 146,18
	76 653,82
	49,17

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302261010000110
	 - 18 100,00
	 - 8 900,19
	 -
	 -
	 - 8 900,19
	 - 9 199,81
	49,17

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	59 800,00
	34 687,24
	 -
	 -
	34 687,24
	25 112,76
	58,01

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102010013000110

	 -
	 -
	 -
	 -

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	200,00
	49,94
	 -
	 -
	49,94
	150,06
	24,97

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	32 000,00
	8 549,24
	 -
	 -
	8 549,24
	23 450,76
	26,72

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033101000110
	10 000,00
	 - 4 161,00

	3 322,00
	14 161,00
	 - 41,61

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043101000110
	75 000,00
	17 557,50
	 -
	 -
	17 557,50
	57 442,50
	23,41

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	80710804020011000110
	2 000,00

	 -
	 -
	 -
	2 000,00
	 -

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	80711105035100000120
	11 000,00
	3 096,60
	 -
	 -
	3 096,60
	7 903,40
	28,15

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	80711302065100000130
	19 000,00
	2 654,16
	 -
	 -
	2 654,16
	16 345,84
	13,97

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение правовых актов
	010
	80711602020020000140

	1 500,00
	 -
	 -
	1 500,00
	 - 1 500,00
	-

	Инициативные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц(индивидуальных предпринимателей))
	010
	80711715030100001150
	82 400,00

	 -
	 -
	 -
	82 400,00
	 -

	Инициативные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от физических лиц
	010
	80711715030100002150
	35 300,00

	 -
	 -
	 -
	35 300,00
	 -

	Дотация бюджетам сельских поселений(на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных средств районного бюджета)
	010
	80720215001102711150
	2 750 000,00
	1 852 067,60
	 -
	 -
	1 852 067,60
	897 932,40
	67,35

	Дотация бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств субвенции краевого бюджета)
	010
	80720215001102712150
	738 800,00
	369 360,00
	 -
	 -
	369 360,00
	369 440,00
	49,99

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	80720230024100000150
	2 900,00

	2 900,00
	 -

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	80720235118100000150
	155 000,00
	76 730,00
	 -
	 -
	76 730,00
	78 270,00
	49,50

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений)
	010
	80720249999102721151
	1 285 900,00

	 -
	 -
	 -
	1 285 900,00
	 -

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)
	010
	80720249999102724151
	288 900,00
	192 600,00
	 -
	 -
	192 600,00
	96 300,00
	66,67

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
	010
	80720249999107412151
	78 700,00
	78 700,00
	 -
	 -
	78 700,00
	 -
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны в рамках ведомственного проекта "Предупреждение,  спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения)
	010
	80720249999107510151
	462 000,00

	 -
	 -
	 -
	462 000,00
	 -

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содействие развитию налогового потенциала)
	010
	80720249999107745151
	4 057,00
	4 057,00
	 -
	 -
	4 057,00
	 -
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организацию твердых бытовых отходов)
	010
	80720249999108048151
	60 700,00

	 -
	 -
	 -
	60 700,00
	 -

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на выполнение работ по содержанию имущества)
	010
	80720249999108049151
	50 700,00

	 -
	 -
	 -
	50 700,00
	 -

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования
	010
	80720249999108107151
	7 536 197,00

	 -
	 -
	 -
	7 536 197,00
	 -

	                          2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро- ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	         Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	14 019 454,00
	2 725 695,96
	 -
	 -
	2 725 695,96
	11 293 758,04
	19,44

	в том числе:

	392 881,60
	51,40

	фонд оплаты труда
	200
	80701028510080220121
	808 360,00
	415 478,40
	 -
	 -
	415 478,40

	фонд оплаты труда
	200
	80701028510027240121
	43 200,00
	30 000,00

	30 000,00
	13 200,00
	69,44

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	80701028510080220129
	244 140,00
	112 112,06
	 -
	 -
	112 112,06
	132 027,94
	45,92

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	80701028510027240129
	13 050,00

	 -
	 -
	 -
	13 050,00
	0,00

	фонд оплаты труда
	200
	80701040120080490111
	38 940,00

	 -
	 -
	 -
	38 940,00
	0,00

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	80701040120080490119
	11 760,00

	 -
	 -
	 -
	11 760,00
	0,00

	фонд оплаты труда
	200
	80701048510027240121
	178 680,00
	67 000,00
	 -
	 -
	67 000,00
	111 680,00
	0,00

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	80701048510027240129
	53 970,00

	 -
	 -
	 -
	53 970,00
	0,00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80701048510077450244
	4 057,00

	 -
	 -
	 -
	4 057,00
	0,00

	фонд оплаты труда
	200
	80701048510080210121
	1 419 800,00
	841 379,64
	 -
	 -
	841 379,64
	578 420,36
	52,59

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	80701048510080210129
	428 700,00
	221 441,55
	 -
	 -
	221 441,55
	207 258,45
	54,68

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80701048510080210244
	339 500,00
	178 549,40
	 -
	 -
	178 549,40
	160 950,60
	40,00

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80701048510080210247
	217 800,00
	119 083,16
	 -
	 -
	119 083,16
	98 716,84
	54,68

	Уплата иных платежей
	200
	80701048510080210853
	1 000,00
	400,00
	 -
	 -
	400,00
	600,00
	40,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80701048510080340540
	81 000,00

	 -
	 -
	 -
	81 000,00
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80701048510080350540
	61 100,00

	 -
	 -
	 -
	61 100,00
	 -

	фонд оплаты труда
	200
	80701048510080610121
	405 350,00
	241 062,72
	 -
	 -
	241 062,72
	164 287,28
	59,47

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	80701048510080610129
	121 450,00
	61 031,93
	 -
	 -
	61 031,93
	60 418,07
	50,25

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80701068510080250540
	500,00

	 -
	 -
	 -
	500,00
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80701068510080310540
	45 000,00

	 -
	 -
	 -
	45 000,00
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80701068510080380540
	81 500,00

	 -
	 -
	 -
	81 500,00
	 -

	Проведение выборов
	200
	80701078510080260244

	 -

	Резервные средства
	200
	80701118510080110870
	3 900,00

	3 900,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80701138510075140244
	2 900,00

	2 900,00
	 -

	фонд оплаты труда
	200
	80702038510051180121
	117 960,00
	46 182,00
	 -
	 -
	46 182,00
	71 778,00
	39,15

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	80702038510051180129
	35 440,00
	13 946,95
	 -
	 -
	13 946,95
	21 493,05
	39,35

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80702038510051180244
	1 600,00

	 -
	 -
	 -
	1 600,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80703100210086110244
	92 300,00
	14 582,40
	 -
	 -
	14 582,40
	77 717,60
	15,80

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80703100210086120244
	256 900,00
	135 000,00
	 -
	 -
	135 000,00
	121 900,00
	52,55

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	807031002100S4120244
	78 700,00
	20 000,00
	 -
	 -
	20 000,00
	58 700,00
	25,41

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	807031002100S5120244
	462 000,00

	 -
	 -
	 -
	462 000,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80703140220086210244
	1 000,00

	 -
	 -
	 -
	1 000,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80704090300081010244
	278 900,00
	39 023,50
	 -
	 -
	39 023,50
	239 876,50
	13,99

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80704090300081070244

	 -
	 -
	 -
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80704098510081070540
	7 536 197,00

	 -
	 -
	 -
	7 536 197,00
	 -

	субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	200
	80704120400081020811
	1 000,00

	1 000,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80705010110087110244
	19 000,00

	 -
	 -
	 -
	19 000,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80705030120080480244
	60 700,00
	11 043,15
	 -
	 -
	11 043,15
	49 656,85
	18,19

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80705030120087230244
	5 000,00

	 -
	 -
	 -
	5 000,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80705030120087240244
	47 000,00
	38 023,32
	 -
	 -
	38 023,32
	8 976,68
	80,90

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	80705030120087240247
	180 000,00
	103 155,78
	 -
	 -
	103 155,78
	76 844,22
	57,31

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80708018510082500540
	46 300,00

	 -
	 -
	 -
	46 300,00
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80708018510085010540
	58 900,00

	 -
	 -
	 -
	58 900,00
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80708018510085011540
	82 400,00

	 -
	 -
	 -
	82 400,00
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	80708018510085012540
	35 300,00

	 -
	 -
	 -
	35 300,00
	 -

	прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	807090985100S5550244
	17 200,00
	17 200,00
	 -
	 -
	17 200,00
	 -
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	 -
	45 942,09
	 -
	 -
	45 942,09
	x
	x

[image: image1.png]3. MlcTouHMKM chuHaHCHPOBaHUA AecbuuTa GloaxeToR

®opa 0503127 ¢3

. Veramers
Sp—
Koa wHancnposawns no | YTBSPRASHHbE. uer fencnonnenmsie
—— crpe.| mancaposa Gomerme | P s samomcme|  veracesawe P et
F i el JCES py enepain
T 7 3 = R G 2 ER )
WcTounmKkn (puHaHCHpOBaHNA AeduunTa
Gloketon - acero w . - -ssou208 - - -ssou208 .
b
WCTOMHIUKN BHYTDEHHETO (DUHAHCHPOBAHNA
CTONHIIKIN BHEWHETO DHHGHCHPOBaHMS r
slomkeron ™ . - . . . . .
VoeeRS oCTaToR CheRCTS T ! - ! 5 5 N -
Yoemwerme ocrarcos cpencre, 5eero o . - . - - - I
T ————y £ ! - . - - - .
TISMEHEHME OCTATKOB NO pacHeTan T
(cTp. 810 + 820) 800 x B - 45942,00 B B _45942,00 x

[image: image2.png]©opwma 0503127 .4

Ko ucrounna
Koa manciposanus no | YTESPRASHHE fencnonnenHsie
menomne noaserens | Sroso: Gopxerise | % |ocpes Somoncive|  reraccose oo | e
maccudkaum opramst e cnepat

1 2 3 T 4 T 5 T 6 T 7 T 8 T 9
VeHGHer OGTATROR o pacHeTal © oprara,
P ———————
. 511 +512) a0 x - -s59209 - x 4594200 x
yeensene cueros pacieros L
(aeTomnii ocraTox cuera 121002000) a1t x savossson | 2716308 - x -2miens x
T ——— T
(soermoswii ocraro cxera 120405000) 12 x —ravi9sseon | 27asesss - x 27256959 x
ierere ocTaTRoR o BRyTPEHH paCIETA
(cTp. 821 + cTp. 822) [[s20 x x x - - - x
yeenene ocraTton no enyrpemun pacieran Fszw x x x - - - x
ywerswenne ocraTros no snyvpenm pacteran [ 822 x x x - - - x
rasa censcosera

Pasauaryni Bages Caidynosws Pyromomrens unancoso-
o) (acunbposra nogmnc) Jrs———
oamics) (pacunbposra nogmnen)

FraswsiiSycanrep Waryposa 3arpa rataynoswa

oamics) (scunbposra noannc)

11" wonn 2024 1.

1